
Version web : https://www.assemblee-nationale.fr/dyn/9/questions/QANR5L9QE10353

ASSEMBLÉE NATIONALE
9ème législature

Taux
Question écrite n° 10353

Texte de la question

M Bernard Stasi demande a M le ministre delegue aupres du ministre d'Etat, ministre de l'economie, des
finances et du budget, charge du budget, de bien vouloir examiner la discrimination dont sont victimes les
musees prives, dans la mesure ou un taux de TVA de 18,6 p 100 est applicable aux entrees. Il lui rappelle que
ces musees contribuent de facon irremplacable a la mise en valeur du patrimoine culturel de la France et a son
acces par le plus grand nombre. Il lui rappelle que dans de tres nombreux domaines culturels, mais aussi de
loisirs, seul le taux minore de TVA est exige. Il lui demande de bien vouloir envisager de faire beneficier des
memes facilites les musees prives, en soulignant qu'une telle mesure serait d'un cout minime pour le budget.

Texte de la réponse

Reponse. - Les droits d'entree percus pour la visite des musees prives sont soumis au taux de 18,6 p 100 de la
taxe sur la valeur ajoutee. En outre, ces prestations ne figurent pas parmi celles que le projet de directive
europeenne, relative au rapprochement des taux de TVA dans la Communaute economique europeenne, prevoit
de taxer au taux reduit. Cependant, ces propositions doivent faire l'objet d'un examen concerte entre les Etats
membres. Dans le cadre de ces negociations, les preoccupations exprimees par l'honorable parlementaire ne
seront pas perdues de vue. Il n'est toutefois pas possible d'en prejuger le resultat.
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